
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 16738Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 06 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/10/2022
Numero Registro Dipartimento 897
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12844 DEL 21/10/2022

Oggetto: PROPOSTA DI IMPEGNO PER PAGAMENTO SPESE LEGALI SU SENTENZEEMESSE DALLA CTP.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 16738Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Considerato che:
• nel corso dell’anno 2022 sono state notificate, al Settore Contenzioso Tributario Area
Settentrionale sede di Cosenza, sentenze riportanti condanna a spese processuali per un
ammontare complessivo di € 2.232,00 per come risulta nel sottostante prospetto:
REG. GEN. CTP- CTR o G.P. SENTENZA N. TOTALE DA LIQUID.
RC 1067/19 2472/21 € 173,52
CS 2778/13 1632/19 € 241,20
RC 1591/19 4474/21 € 181,40
RC 4987/18 949/21 € 211,40
CZ 2084/11 206/12 € 394,02
RC 207/16 6125/18 € 600,00
CS 598/19 853/22 € 430,46

TOTALE € 2.232,00
• la spesa complessiva di € 2.232,00 trova la necessaria copertura finanziaria sul capitolo di spesa
U1204040601, del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2022;
Esposto sul piano amministrativo che sono state considerate le disposizioni normative statali in
materia di spese processuali (d.lgs 546/1992 e d.m. 55/2014);
Visti:
• l’art. 14 comma 1, del d.l. 669/1996, convertito con l. 30/1997, recante disposizioni urgenti in

materia tributaria, finanziaria e contabile a completamento della manovra di finanza pubblica per
l'anno 1997, s.m.i., le amministrazioni pubbliche "completano le procedure per l'esecuzione dei
provvedimenti giurisdizionali e dei lodi arbitrali aventi efficacia esecutiva e comportanti l'obbligo di
pagamento di somme di denaro entro centoventi giorni dalla notificazione del titolo esecutivo”;
• Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
• Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione

Calabria per gli anni 2022 – 2024;
• DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di

previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.
23/06/2011, n. 118);
• DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni

2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• DDS n. 12642 del 19/10/2022 - “Variazione compensativa con prelievo dal fondo di riserva per

spese obbligatorie - annualita' 2022 - nell'ambito della missione e programma u.01.11-Avvocatura
regionale (424310, n. 424322 del 27.9.2022 e n. 427306 del 28.9.2022) ”.
Visti:
• il D. Lgs. n. 118/2011;
• l’art. 43 della L.R. 8/2002;

Esposto ai fini contabili che:
• é stata generata telematicamente la scheda contabile relativa alla proposta d’impegno n. 8259



Cod. Proposta 16738Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

del 20.10.2022 ed allegata al presente atto;
Il presente decreto genera effetti di spesa sul bilancio della Regione Calabria.
Ritenuta la propria competenza ex art. 30 della l. reg. 7 del 1996 per i seguenti atti amministrativi:
• DGR n. 204 del 30.05.2022, “Approvazione Regolamento di Riorganizzazione delle Strutture

della Giunta Regionale. Modifica Regolamento Regionale 20 Aprile 2022, n. 3 e s.m.i.;
• DGR n.163 del 30.04.2022 recante “ Misure per garantire la funzionalità della

struttura organizzativa della Giunta Regionale
• D.P.G.R. 354/99 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo

da quella gestionale”, come mod. ed int. da D.P.G.R. n.101 del 2007;
• D.G.R. 512/19 e 513/19, di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta

regionale e smi;
• D.G.R. n. 616 del 28 dicembre 2021 ed il relativo D.P.G.R. n. 247 del 29 dicembre 2021 di

conferimento dell’incarico di dirigente generale del dipartimento Economia e Finanze al dott.
Filippo De Cello;
• D.D.G Bilancio n.14115 del 2019 con il quale il precitato direttore generale ha conferito,

l’incarico di dirigente del Settore Contenzioso Tributario, al dott. Donatello Garcea;
Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto, resa
dal responsabile del procedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta dalle strutture interessate e
dallo stesso r.u.p, nonché dell'attestazione sulla coerenza e regolarità tecnica e amministrativa,
formulata ai sensi della legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8;

DECRETA
per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti e confermati;
• di impegnare la somma complessiva di € 2.232,00 sul cap.U1204040601 che trova la necessaria

copertura nell’esercizio finanziario anno 2022;
• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della l.reg. 6 aprile 2011,

n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo

2013 n.33 (laddove prevista) e ai sensi della Legge regionale 6/4/2011 n.11 nel rispetto del
Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreMarilena Bruno(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteDONATELLO GARCEA(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 16738Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 897 del 20/10/2022

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 06 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO

OGGETTO PROPOSTA DI IMPEGNO PER PAGAMENTO SPESE LEGALI SU SENTENZEEMESSE DALLA CTP.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 20/10/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
25

9/
20

22

U
.1

.1
0.

05
.0

4.
00

1 
- 

O
ne

ri 
da

 c
on

te
nz

io
so

18
00

40
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 E
co

no
m

ia
 e

 F
in

an
ze

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.1
0.

05
.0

4.
00

1 
- 

O
ne

ri 
da

 c
on

te
nz

io
so

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

20
/1

0/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
20

/1
0/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

R
O

P
O

S
T

A
 D

I I
M

P
E

G
N

O
 P

E
R

 P
A

G
A

M
E

N
T

O
 S

P
E

S
E

 L
E

G
A

LI
 S

U
 S

E
N

T
E

N
Z

E
E

M
E

S
S

E
 D

A
LL

A
 C

T
P

.

C
ap

it
o

lo
:

U
12

04
04

06
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 D
I G

IU
S

T
IZ

IA
 A

 C
A

R
IC

O
 D

E
L 

B
IL

A
N

C
IO

 R
E

G
IO

N
A

LE
 A

 S
E

G
U

IT
O

 D
I P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

I G
IU

R
IS

D
IZ

IO
N

A
LI

, L
O

D
I A

R
B

IT
R

A
LI

O
 A

C
C

O
R

D
I T

R
A

N
S

A
T

IV
I, 

IV
I C

O
M

P
R

E
S

E
 L

E
 S

P
E

S
E

 A
C

C
E

S
S

O
R

IE
 (

S
P

E
S

E
 O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IE
).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
11

U
.1

.1
0

01
.3

7
U

.1
.1

0.
05

.0
4.

00
1

4

C
U

P

.0
5.

04
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
67

38
P

R
O

P
O

S
T

A
 D

I I
M

P
E

G
N

O
 P

E
R

 P
A

G
A

M
E

N
T

O
 S

P
E

S
E

 L
E

G
A

LI
 S

U
 S

E
N

T
E

N
Z

E

Im
p

o
rt

o
:

2.
23

2,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

2.
23

2,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
2.

23
2,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

2.
23

2,
00

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U1204040601 Competenza

670.556,11Stanziamento

Impegni Assunti 352.506,55

Disponibile 318.049,56

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8259 2022 20/10/2022 2.232,00

IN DATA

20/10/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


